МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕВЕРООНЕЖСКОЕ» ПЛЕСЕЦКОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 18 декабря  2020 года №  263
О внесении изменений и дополнений в решение муниципального Совета МО «Североонежское» от 28 декабря 2016 года №21 «Об утверждении стоимости платных услуг в муниципальном казенном учреждении культуры «Североонежский социально-досуговый центр»
 (в редакции решений от 26.12.2017 года №78, 29.01.2018 года №84, 22.10.2018 года №126, 25.02.2020 года №209)
Муниципальный Совет   муниципального образования «Североонежское»  р е ш а е т:

1. Внести в приложение 1 «Стоимость платных услуг в муниципальном казенном  учреждении культуры «Североонежский социально – досуговый центр» решения муниципального Совета муниципального образования «Североонежское»  от 28.12.2016 года  «Об утверждении стоимости платных услуг в муниципальном казенном учреждении культуры «Североонежский социально-досуговый центр» следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 2 изложить в новой редакции

	№
	Виды услуг
	Единица измерения
	стоимость

	2
	Аренда комплексов

	2.1
	Игровой комплекс «Лабиринт» на 1 ребенка до 12 лет

Дети с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)
	1 час

2 часа
	150 рублей

180 рублей

бесплатно

	2.2
	Бильярдный стол на 2 игрока
	1час
	100 рублей

1.2. Ввести новую услугу

	14
	Услуга по организации площади МКУ «ССДЦ»

	14.1
	Уличной торговли
	1 рабочее место
	700 рублей

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Курьер Прионежья».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель муниципального Совета

муниципального образования
«Североонежское»

      Е.Л. Фенглер
Глава муниципального

образования  «Североонежское»                                             Ю.А. Старицын

Приложение 1

к    решению  муниципального Совета

МО «Североонежское»

от «28» декабря 2016 года №21

(с внесенными изменениями  от 26.12.2017 года №78,
29.01.2018 года №84, 22.10.2018 года №126,
 25.02.2020 №209, 18.12.2020 №263)

Стоимость платных услуг в муниципальном казенном учреждении культуры

«Североонежский социально – досуговый центр»

	№
	Виды услуг
	Единица измерения
	Стоимость (руб)

	1
	Аренда помещений досугового центра

	     1.1
	Аренда малого зала
	1 час
	300 рублей

	     1.2
	Аренда большого (танцевального) зала
	1 час
	500 рублей

	     1.3
	Аренда большого (танцевального) зала
	1 рабочий день
	2930 рублей

	     1.4
	Аренда фойе
	1 рабочий день
	1390 рублей

	     1.5
	Аренда фойе
	1 час
	200 рублей

	     1.6
	Аренда зрительного зала
	1 час
	500 рублей

	     1.7
	Аренда зрительного зала
	1 рабочий день
	3794 рубля

	2
	Аренда комплексов

	2.1
	Игровой комплекс «Лабиринт» на 1 ребенка до 12 лет

Дети с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)
	1 час

2 часа
	150 рублей

180 рублей

бесплатно

	2.2
	Бильярдный стол на 2 игрока
	1час
	100 рублей

	3
	Организация дискотек и вечеров отдыха для различных групп населения

	     3.1
	Дискотеки д/сады и начальная школа
	1 посетитель
	50 рублей

	     3.2
	Дискотеки школьные
	1 посетитель
	100 рублей

	     3.3
	Дискотеки взрослые
	1 посетитель
	150 рублей

	     3.4
	Проведение тематических дискотек, вечеров  отдыха в вечерне – ночное время
	1 посетитель
	200 рублей

	     3.5
	Проведение вечеров отдыха с конкурсной программой в вечерне – ночное время
	1 посетитель
	150 рублей

	     3.6
	Проведение вечеров отдыха с конкурсной программой в дневное время
	1 посетитель
	100 рублей

	     3.7
	Проведение Новогодних вечеров отдыха и вечеров отдыха с приглашением артистов в вечерне – ночное время
	1 посетитель
	250 рублей

	     3.8
	Проведение вечеров отдыха с «Живым звуком» в вечерне – ночное время
	1 посетитель
	300 рублей

	4
	Организация концертов, игровых и развлекательных программ

	     4.1
	Детская игровая программа на 50 минут в танцевальном зале
	1 посетитель
	50 рублей

	     4.2
	Концертная программа с самодеятельными коллективами поселка
	1 посетитель
	100 рублей

	     4.3
	Конкурсно игровая, шоу программа, КВН в зрительном зале
	1 посетитель
	150 рублей

	     4.4
	Проведение развлекательной программы на заказ в танцевальном зале
	1 час
	500 рублей

	     4.5
	Звуковое сопровождение развлекательных программ на заказ
	1 час
	500 рублей

	     4.6
	Цирковые представления, ростовые куклы, концерты, спектакли, кукольные театры приезжих артистов (без оплаты РАО)

Платные мероприятия организаций и учреждений МО «Североонежское» (без оплаты РАО)
	1 мероприятие

1 мероприятие
	17% от валового сбора

15% от валового сбора

	     4.7
	Демонстрация 3Д фильмов
	1 день
	10%

	5
	Прокат

	    5.1
	Прокат костюмов, реквизита
	1 час
	50 рублей

	    5.2
	Прокат костюма деда Мороза, Снегурочки, Медведя и др. ростовых кукол
	1 костюм в сутки
	250 рублей

	    5.3
	Прокат аудио, видео носителей, звукотехнического и светового оборудования, караоке в помещениях СДЦ
	1 час
	350 рублей

	    5.4
	Прокат париков, шляп, обуви
	1 час
	30 рублей

	    5.5
	Прокат коньков
	1 пара на 1 час
	150 рублей

	    5.6
	Заточка коньков
	1 пара
	200 рублей

	    5.7
	Прокат ватрушки для катания с горки
	1 час
	100 рублей

	30 минут
	50 рублей

	6
	Использование компьютера
	до 1 часа
	20 рублей

	7
	Использование интернета
	до 1 часа
	50 рублей

	8
	Услуги по изготовлению копий

	    8.1
	Распечатка с флеш карты документа
	1 страница

1 лист
	5 рублей

8 рублей

	    8.2
	Ксерокопирование черно - белое
	1 страница
	10 рублей

	    8.3
	Ксерокопирование цветное
	1 страница
	15 рублей

	9
	Выставка - продажа произведений и изделий самодеятельных художников, мастеров декоративно – прикладного искусства
	 1 изделие
	По договору

(от 5% с одного изделия)

	10
	Услуги по распространению и продаже билетов (для приезжающих артистов)
	1 мероприятие
	3% от общей выручки

	11
	Аквагримм
	1посетитель
	100 рублей

	12
	Оформление мероприятия на заказ
	1 услуга
	по договору

	13
	Продажа

	13.1

	Продажа попкорна
	0,5 литра
	100 рублей

	1 литр
	150 рублей

	14
	Услуга по организации площади МКУ «ССДЦ»

	14.1
	Уличной торговли
	1 рабочее место
	700 рублей